[bookmark: _GoBack]Правительство Республики Таджикистан

[bookmark: A4EB0KA0HE]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О документах по регулированию вопросов
безопасности гидротехнических сооружений
     В соответствии со статями 7, 10, 11 и 16 Закона Республики Таджикистан "О безопасности гидротехнических сооружений" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
 Утвердить следующие документы по регулированию вопросов безопасности гидротехнических сооружений:
- Порядок разработки и государственной экспертизы декларирования безопасности гидротехнических сооружений (Приложение 1);
-  Порядок формирования и ведения Государственного регистра гидротехнических сооружений (Приложение 2);
- Порядок определения размера финансового обеспечения гражданской ответственности за ущерб, причиненный в результате аварии гидротехнических сооружений (Приложение 3).
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                  Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 2 июля 2015 года, № 436